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6. Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. m. samt Konkurs*). Ud- 
kastet lader i det Hele saavel Konkursloven af 25. Marts 1872 
med dertil sig sluttende Love som Skifteloven af 30. November 
1874 blive i Kraft, bortset fra de Afvigelser, som staa i For- 
bindelse med, at Skifte ikke længere skal være et judicielt 
Anliggende. I Stedet for Afgørelse af Skifteretten ved Ken- 
delse træder i hvert enkelt Tilfælde Afgørelse af Sysselmanden 
(i København Skifteforvalteren) 홢 Beslutning om, at et Bo 
tages under Konkursbehandling, skal dog altid ske ved Ken- 
delse af Retten 홢 og i Stedet for Paaanke af Skifterets- 
kendelse træder Besværing til Retten eller Søgsmaal i første 
Instans, i hvilken Henseende Hovedreglen er, at Besværing 
til Retten skal kunne anvendes overfor Beslutninger af Syssel- 
manden, der forefalde under Boets Behandling (der dog, trods 
Besværingens Indgivelse, fortsættes), medens den tilendebragte 
Skiftebehandling (eventuelt i Forbindelse med de af Syssel- 
manden under denne tagne Beslutninger, for saa vidt disse 
ikke, som anført, have været Genstand for Besværing til 
Retten) kan paaklages ved Søgsmaal i første Instans ved 
Landsretten. 

7**). Tinglysning (o: Indtegning i en Tinglysningsbog) træder 
overalt i Stedet for den i Lovgivningen nævnte Tinglæsning. 
Virkningen af Tinglysningen indtræder ved Indtegningen. 
Tinglysningen foregaar hver Søgnedag. Der foreslaas be- 
stemte Regler for, paa hvilken Tid af Dagen Tinglysning skal 
ophøre, og hvorledes der skal forholdes med Dokumenter, 
som indkomme efter den Tid. Alle paa een Dag tinglyste 
Dokumenter skulle i Henseende til Tinglysningens Retsvirk- 
ning anses som tinglyste samtidig. 홢 I Henseende til Klager 
over de Tinglysning vedrørende Embedshandlinger og Embeds- 
mandens Ansvar derfor foreslaas lignende Regler som ved 
Foged- og Skiftevæsenet. 

F j e r d e B o g. 

Strafferetsplejen. 
A. Almindelige Bestemmelser.  

1. Under Straferetsplejens Omraade falder-først 
og fremmest Straffesager (derunder Sager om Æresfornær- 

*) Ogsaa Landstingets (og Kommissionens Forslag) lader i 
det Hele de gældende Love af 25. Marts 1872 og 30. No- 
vember 1874 blive i Kraft, afpassede efter det ny System. 
Den væsentligste Ændring er den, at Skifterettens dømmende 
Myndighed begrænses. 

**) I Landstingets Forslag findes intet hertil svarende Afsnit 
se ovfr. pag. 89 Note 1. 


